
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

146/2022

21/07/2022

A presente Licitação tem por objeto a aquisição de (DOIS) SISTEMAS DE
AUTOMAÇÃO COM TECNOLOGIA DIGITAL PARA PORTA COM SUA DEVIDA
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO, BEM COMO,  AQUISIÇÃO E TAPETES VERNIZ
E SUA DEVIDA MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO EM TODO O ASSOALHO EM
VEÍCULOS PERTENCENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO A
SERVIÇO DO TRANSPORTE ESCOLAR,  E PARA  VEÍCULOS PERTENCENTE AO
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE A SERVIÇO COM TRANSPORTE DE PACIENTES,
conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus
anexos.

146/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

52/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 09/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 6.500,0004.002.12.361.0027.2013.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental
R$ 4.900,0010.001.10.301.0012.2030.3.3.90.00.00Manutenção do Bloco de Atenção Básica

f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:
ELISABETE ORO BOLSONI 01954400993

Total do loteDescrição do loteNúmero
R$6.600,001 LOTE 01

R$6.600,00Total do fornecedor:
JN ESTOFADOS E TAPECARIA LTDA

Total do loteDescrição do loteNúmero
R$11.400,001 LOTE 01

R$11.400,00Total do fornecedor:

R$18.000,00Total Geral:

11 de Agosto de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


